



یادداشت روز

سر رسید این بدهی نزدیک است!

سعدانده زارعی
اقدام تروروستی روز چهارشنبه ۲۴م عیله یک اتوبوس حامل نیروهای سیاه در جاده خاثر از ابعاد مختلفی تجزیه و تحلیل است. اولین نکته‌ای که درباره چرایی ایسن زخداد خودمنایی می‌کند، اقدام امنیتی علیه کشوری است که در منطقه پر آشوب غرب آسیا، «فقط ثبات» به‌حساب می‌آید. از همین منظر انتساب این اقدام به یک گروهک شورو قابل قبول نیست مگر اینکه اقدام این گروهک به بمب‌گذاری علیه نیروهای سیاه در از یک پازل بزرگ ترت قرار دهیم. با این وصف این پرسش به میان می‌آید که مسئول اصلی در این اقدام کیست و کانون آن کجاست. در خصوص این موضوع نکته‌های زیر قابل توجه می‌باشند:

۱- سیاست کنونی آمریکا در منطقه بر مبنای «تغییر» استوار است و از این رو تحرکات اخیر نیروهای این کشور در سوریه، عراق، پاکستان و افغانستان با این ادبیات از سوی ترامپ شروع شد. «شرایط منطقه خوب نیستست ما سیاست ترلیون هزینه کرده‌ایم بی‌آنکه به نتیجه‌یتر رسیده‌باشیم.» هاست تغییر طلبانه آمریکا درباره ایران نیز مشهورتر از آن است که استنادی نیاز داشته باشد. از سوی دیگر سخنان مقامات ارشد سیاست خارجی آمریکا در ورشو که درمست در روز انفجار اتوبوس پاسداران علیه جمهوری اسلامی صورت گرفت، معنادار بود و به نظر این قلم، اقدام اطلاعاتی در خاثر برای «معتبرسازی» اظهارات تروروستی در و روش بود. خب از این منظر نیروهای نظامی آمریکا به نیروهای نظامی جمهوری اسلامی یک «بدهی» پیدا کردند که برای «سر رسید» آن تاریخی وجود دارد.

۲- همان‌گونه که در هر عملیات تهاجمی خارجی و یا هر اقدام تروروستی به «کشوری» متعل به جغرافیای هدف» نیاز است و بدون آن اصل عملیات منتفی است. در این اقدام تروروستی نیز نقش کشور متصل به جغرافیا یعنی «پاکستان» حائز اهمیت بسیار است. واقع مطلب این است که سرویس اطلاعاتی پاکستان - حسب سوابق و اقتداری که دارد - به‌شدت این عملیات تروروستی و حتی مجموعه عملیات‌های تروروستی که در استان سیستان و بلوچستان روی داده و یا پیش از وقوع کشف و خنثی شده‌اند، قرار دارد. آن گروهک تروروستی که در بیانیه‌های نتاخص، مسئولیت اقدامات تروروستی در جاده خاثر - زاهدان را پذیرفته است، در درون ایالت بلوچستان قرار دارد و همه می‌دانند که ISI سيطرة‌ی مطلق بر گروه‌ها، قدرت اول به‌رونده‌های امنیتی این ایالت دارد و حتی در ساختار پاکستان، اشدرت اول به حساب می‌آید. از این رو گروهک خدیو که جمهوری اسلامی سر کرده آن را با اقتدار تمام دستگیر و اعدام کرد را نباید حتی به عنوان «مبارش» در این اقدام تروروستی قلمداد کرد. در واقع در این ماجرا، «مبارش» سرویس اطلاعاتی پاکستان است کمااینکه پرورنده اقدامات ضدایرانی این سرویس تروروستی در افغانستان، پاکستان و ایران قفلور است هر چند جمهوری اسلامی ایران تاکنون از علنی کردن ارتباطات ISI با این اقدامات خودداری کرده است.

در این بین مقامات پاکستانی با توجه به مسئولین ایرانی ادعا می‌کنند که قادر به پوشش اطلاعاتی در ایالت بلوچستان نیستند و این حال استست که آنان از یک‌سوم در مهار اقدامات ضدولتی جرنالت داعیایی‌طلب این ایالت که لاقال کسل ۱۳ جریان می‌شود، موفق بوده‌اند و از سوی دیگر درست در همین زمان، سیستم نظامی - امنیتی پاکستان در تماس‌های مکرر با مسئولین ایرانی، از تعقیب تروروست‌های پناه گرفته در ایالت بلوچستان توسط نیروهای جمهوری اسلامی ایران گترانی و حتی اعتراض کرده‌اند. این‌ها نشان‌دهنده آن است که اقدامات تروروستی‌های ضدایرانی نه تنها بی‌اعتنایی سرویس پاکستان که حتی از هیراهی و احياناً «پوششی» آن برخوردار است. از این رو این نظر به که گروه‌های تروروستی ضدایرانی مهابلی «بیابنی» دارند، در عملکرد ISI پرچستگی زیادی دارد.

۳- در اینجا سواالتی این استست که آیا پناه دادن به تروروست‌های مخالف ایران و دادن پوششش اطلاعاتی و حمایت مالی و تسلیحاتی از آنان یک سیاست در پاکستان است؛ به این معنا که این تصمیمی از سوی «حاکمیت» پاکستان است و یا سازمان اطلاعاتی پاکستان بدون آنکه از سوی ارتش و دولت مأمورینی داشته باشد، در زرد و بند با سرویس‌های امنیتی آمریکا، عربستان و… اقدامات امنیتی ضدایرانی را مستقیماً «مدیریت» می‌کند؟ تردیدی وجود ندارد که اقدامات سرویس اطلاعاتی رسمی هر کشور به معنای اقدامات حاکمیتی تلقی می‌شود و دستگاه‌های نظامی و سیاسی آن کشور نمی‌توانند با تحلیل‌های سیاسی، مسئولیت اقدامات سرویس رسمی را قبول کنند. با این حال این احتمال که ISI نه از روییند دولت و نه از فرمانده کل ارتش پاکستان بلکه از سرویس‌ها و سیستم‌های خارجی «مستقیماً» دستور گرفته باشد، هم وجود دارد. در این صورت هم ضمن آنکه باید تأکید کرد که چیزی از مسئولیت ارتش و دولت پاکستان کم نمی‌کند، باید و حکومت و مردم پاکستان در اینست که کشورشان در چه وضعیتی خطرناک و شرم‌آوری قرار گرفته است. اقدامات ضدایرانی سرویس پاکستان در حالی که میان مردم این کشور و مردم ایران و نظام جمهوری اسلامی پیوندهای محکمی وجود دارد، برای ایستادن و مخاطرات زیادی در پی می‌آورد. وقتی نگرانی‌های شرقی، شمالی و غربی پاکستان به کانون ترورویزم علیه سه همسایه یعنی ایران، افغانستان و هند تبدیل شده و به‌واقع همه مرزهای پاکستان در سيطرة ترورویزم و هتد تیدیل بدل گردیده است، مردم این کشور در درون مرزها و شهرها و روستاهای خود نمی‌توانند امنیت داشته باشند. برای کشوری که در درون مرز همسایه آسیب امنیتی می‌بیند، این‌حق طبیعی وجود آمده که به کانون‌های قننه در هر کجا که باشند، خود برسد. در این شرایط و در جریان تعقیب و گریز تروروست‌ها، هر نقطه از پاکستان به یک موقعیت ناامن تبدیل می‌گردد. ضمن آنکه حیثیت ملت پاکستان بسیار از شدت‌تر از آن است که هر روایا توسط حکومت اسلام‌آباد یا سرویس امنیتی آن به فنا رود.

۴- براساس مواضعی که مقامات وزارت خارجه دو کشور عربستان و امارات در ورشو داشته‌اند و به‌طور معناتر از اقدامات ضدایرانی حرف زدن و در واقع یا داعیه‌های ضدایرانی آمریکا همراه شدند، می‌توان گفت این دو کشور نیز در اقدام تروروستی روز چهارشنبه خاثر مسئولیت دارند و بر این اساس این سری می‌توانند چنین رویکردی را از آن دو کشور بپذیرند و پاسخی به آنها ندهد. هر چند در این ماجرا به ترتیب آمریکا، پاکستان، عربستان و امارات مسئولیت دارند. در عین حال شواهد و قرائن نشان می‌دهد این دو کشور در خط‌های سرویس امنیتی پاکستان از یک سو و تأمین مالی و تسلیحاتی تروروست‌ها از سوی دیگر نقش اساسی داشته‌اند. این دو کشور باید بداندند اگر استفاده از خاک پاکستان برای ضربه زدن به ایران یک موقعیت خوبی می‌باشد، دستیابی ایران به «موقعیت خوب» فراهم تر استست حتی اگر نیاز باشد. در این میان باید توجه مستقیم در یک کشور دوست، به انبوهی از نیروهای سعودی اماراتی در این کشور دوست برضه بزند و سپس فرار هزاران نظامی آنان از این کشور شود. در واقع سعودی و امارات در این باره از یک طرف فریضه که تاکنون کابوسی برای سران آنها بود، مجال تحقق داده‌اند.

ایران در پرورنده سوریه نشان داد که چگونه می‌تواند در فرادست‌های خود و برای ورشو داشته‌اند و یا حتی با کشور هدف داشته باشد. وند امنیتی را معکوس نماید و در حالی است که بحران سوریه به اعتبار نقض لرفنی آمریکا، اروپا، ترکیه، عربستان، امارات، قطر و… در آن، یک بحران سنگین جهانی بود. با این حال نقش ایران آن گونه بود که در نهایت دربار سعودی با اعزام «میلی‌البشیر» رئیس جمهوری سودان، بازگشایی سفراش در دمشق را از سوریه «گدایی» نمود. پس کاملاً واضع است که سعودی و امارات با مشارکت در ریخته شدن خون تعدادی از مدافعان سلحشور ایرانی، وضعیت جدیدی را برای خود رقم زده‌اند. شهادت تروروستی چهارشنبه جاده خاثر - زاهدان، برای جمهوری اسلامی یک هشدار به حساب می‌آید. ایران مسلماً قدرتمند است و باید گفت در سطح منطقه از هند تا مدیترانه، نیرویی قدرتمت‌تر از آن وجود ندارد. ارتش، سپاه، نیروی انتظامی و بسیج مردمی و تجربه چهل ساله‌ای که آنان در داخل و خارج کشور در مقابل‌ با انواعی از توطئه‌های استکباری داشته‌اند، به ایران موقعیت ممتازی داده است. محجوبیت بسیار سابقین جمهوری اسلامی در کشورهای همسایه و تا فرادست‌های هم به ایران امکان داده تا در توطئه‌های متون اطلاعاتی و نظامی کشورهای بی‌برنامونی برای خنثی کردن توطئه‌ها استفاده کند. نمونه‌هایی از شکل‌های قوی مردمی منطقه که در ظرفیت امنیتی، نظامی و سیاسی ایران محسوب می‌شوند، در ظرف طریف قدرت و کم‌سور دیگری نیست. با این وصف سؤال این استست که باید این همه قدرت و اقتدار، چرا در داخل کشور شاهد تکرار رخدادها و اقدامات امنیتی که از خارج علیه ایران برنامه‌ریزی، تجهیز و هدایت می‌شود، هستیم؟ هر پاسخی که به این سؤال داده شود که اکثر آنها می‌تواند درست هم باشد، اما حل کننده این مسئله نیست.

مقیه در صفحه ۱۱

قاسمی در پاسخ به خبرنگار کیهان:

۱۵ توصیه در پیام «گام دوم» مربوط به سیاست خارجی و در کمیته‌ای در حال مطالعه است



سرویس سیاسی- سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه **۱۵ توصیه در سیاست‌های جدیدی که توسط رهبر معظم انقلاب اعلام و گام دوم نامیده‌اند**، درباره سیاست خارجی مطرح شده است، اظهار داشت: این موضوع در کمیته‌ای در حال مطالعه است.

بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه، صبح دوشنبه در نشست خبری با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی به تشریح آخرین تحولات در عرصه سیاست خارجی پرداخت و به سوالات مطرح شده پاسخ داد.

خبرنگار کیهان از قاسمی پرسید: «برنامه وزارت امور خارجه عملیات‌های کردنی بخش‌های سیاست خارجی باینه گام دوم انقلاب چیست؟» قاسمی در پاسخ گفت: در حدود ۱۵ توصیه در سیاست‌های جدیدی که توسط رهبر معظم انقلاب اعلام و گام دوم نامیده شد، درباره سیاست خارجی مطرح شده است. تصور این است بخش عمده‌ای از آنها از گذشته و در گذشته در حال اجرا بوده و باید با جدیت بیشتری و نگاه عمیق و دقیق‌تری این موارد پیگیری شود.

وی بیان اینکه این موضوع

در کمیته‌ای در حال مطالعه است، اظهار داشت: ما سعی خواهیم کرد که به عنوان محصری سیاست خارجی کشور همه این نکات را در فرآیندهای آتی سیاست خارجی و روابط دیپلماتیک در عرصه جهانی، بین‌المللی و منطقه‌ای با دقت تمام اجرا کنیم.

صبر اجرا حدی دارد

سخنگوی وزارت خارجه

بی‌ارزش کردن پول ملی را

«ارزانی» نتواند آفای روحانی

با سخنان رئیس‌جمهور در بندرعباس به نظر می‌رسد رابطه جالبی میان قاچاق و گرانی و ارزانی وجود دارد. این موضوع طنز تلخی است که هم ملت قاچاق، ارزانی است و هم ملت گرانی، قاچاق!

به گزارش «ره‌لانا»، حضور رئیس‌جمهور در هرمزگان با حاشیه‌های قابل تأملی روبرو بوده است. امام جمعه بندرعباس در حضور حسن روحانی نسبت به گرانی مواد غذایی مورد نیاز مردم به خصوص گوشت قرمز و مرغ انتقاد کرد و از رئیس‌جمهور خواست که در این باره هم یک «علی برکت‌الله» بگوید و جلویگری از افزایش برهه و مباحث مردم اقدام کند. «پایتالله غلامعلی نعیم‌آبادی» در شورای اداری استان هرمزگان که با حضور آقای رئیس‌جمهور برای حل مشکلات سفره مردم هم مطرح کرد، گفت: «بگویید» رئیس‌جمهور در سخنانی که به نوبی واکنش به انتقادات امام جمعه بندرعباس بود با اشاره به اینکه یکی از دلایل قاچاق ارزانی آن جنسی است که قاچاق می‌شود، گفت: «هنگامی که گاوئول در کشور لیتزی ۲۰۰ و بزین ۱۰۰۰ تومان است و در دیگر کشورها رقیی بالاتر دارد، معلوم است که قاچاق می‌شود».

روحانی همچنین دیروز گفت: دلیل قاچاق به خارج، ارزانی است. بروید در کشورهای همسایه ببینید آنجا گوشت چند دلار است؟

درباره این سخنان باید گفت: دلیل قاچاق کم ارزش شدن پول ملی است؛ اولین نکته‌ای که باید اشاره کرد کم ارزش شدن پول ملی نسبت به ارزهای خارجی است. از همین روست که برخی از افراد سوجو با توجه به اینکه قیمت اقشارشان در خارج از ایران بیشتر از شریانی داخلی است سعی می‌کنند که کالا‌های خود را قاچاق و سود بیشتری به جیب ببرند. همین موضوع سبب شده تا تنظیم بازار در کشورمان به هم بخورد و برخی از کالاها با کمبود در بازار گران تر هم شود.

ارزانی تعریفی دارد برای مردم ما که بیشتر سرمایه‌نقدی خود را با توجه به کاهش ارزش پول ملی از دست داده‌اند و از سوی دیگر کاهش گرانی طلا، مسکن و خودرو و دیگر اقلام هستیم نمی‌توان گفت که اجناس ایران آنان ارزان است. تورم در برخی از کالاها مانند خودرو سه برابر بیشتر شده است. ارزانی شاید به کاهش مابه‌فازت در آمدها و قیمت اجناس بی‌توان اطلاق کرد. از سوی دیگر بی ارزش شدن پول ملی ایران را ایرانیان در خرید اجناس به خوبی مشاهده می‌کنند.

فصلی است اظهارات عجیب روحانی یزابوب وسیعی هم در فضای مجازی پیدا کرده که بخشی از آن را می‌خوانید:

- روحانی: # گاوئول ۲۰۰ تومان هست قاچاق می‌شود اگر ب‌شود ۵ هزار تومان می‌شوند؟

«همین جمله را در انتخابات می‌زدید رئیس‌جمهور می‌شدید؟»

دلارا با شما به جای ۱۲۰۰۰، ۳۰۰۰ تومان می‌کردید # قاچاق می‌شد؟

رتوییت با رسیدن پیغام به آقای روحانی

– آقای # روحانی در جلسه شورای اداری هرمزگان گفته که ملت قاچاق ارزانی است نه گرانی! یاد جوک معروف اقدام که به طرف گفتن ملت اصلی طلاق چه گفت ازدواج!

خواب- سنگین- مسئولان

تا # ۱۴۰۰ با # روحانی

پن: به جد اعتقاد دارم که ما مردم نخواهیم هیچ‌چیز درست نخواهد شد

روحانی: دلیل قاچاق اجناس به خارج از کشور گرانی نیست، ارزانی است!!!

شاید این‌همه خونم ولنجک بود و واسله پیاده شدن از هوپوما برام به برقی میاورون همین میگفتم…

کلا دولت، مردم رو بیسواد فرض می‌کنند.

روحانی

هدف: نامین # معیشت- مردم

روش: تجویز گرانی

استاد نظریه‌پرداز: جناب # روحانی

۲۴ میلیون نفر # رای‌دهنده به # روحانی‌ها

راضی هستیم لطفاً لطفی رضایت خویش را بفرمایید؟؟

– ما خیلی شرمنده آقای # روحانی هستیم؛ ما خیلی بی‌انصاف و بی‌معرفت بودیم و وطن دوست نبودیم.
نمره دولت تو همه‌چیز بسته بوده و فقط به # نوزده و نیم داشته و ما بی‌معرفت‌ها همه دنبال اون نیم تمسک بردیم.
ببخشید! عفو بفرمایید

اخبار کشور



به‌جای گفت و شنود

مادر لشکر

امروز با رحلت حضرت ام‌البنین سلام‌الله‌علیها همزمان است. بانوی بزر گووار و نام‌آشنای اسلام، مادر بزر گووار ابوالفضل‌العباسی(ع) و سه شهید آسمانی دیگر کربلا که نام مقدسش با امیر‌المومنین(ع) و فاطمه‌زهرای(ع) گره خورده است. امروز، در سوگ آن بانوی بزر گووار به عزایم نشینیم و این سنون را به می‌ثی‌های از سزوده‌های شاعر متعهد کشورمان آقای مهدی نظری اختصاص می‌دهیم.

قسمت این بود که تو محرم حیدر باشی
به علی مونس و همخانه و همسر باشی
قسمت این بود که در زندگی مشترکات
بنه‌غزبان دل فاطمه مادر باشی
آفرین بر تو که هنگام زنده گفتی
آسدی خارده خانه کوثر باشی
قسمت این بود که در بین تمامی زنان
تو فقط صاحب یک ماه و سه اختر باشی
قمرت یک نفره لشکر انصار خداست
پس چه نیست که تو مادر لشکر باشی
خاک این خانه تو را عقب حاجات کند
متعجب نشو گر شافع محشر باشی

دستگیری ۳ تن از عوامل حادثه تروربستی سیستان و بلوچستان

کشف ۷۵۰ کیلو مواد انفجاری

عملیاتی سریع و مقتدرانه چندین خانه تیمی در سراوان و خاش که برخی از عوامل جنایت اخیر در آن استقرار یافته بودند، شناسایی، متلاشی و تروربست‌های مستقر در این ایلان اطلاعیه داده است: در این عملیات موفق، سه تن از تروربست‌ها دستگیر و ۱۵۰ کیلوگرم مواد آماده انفجار و ۶۰۰ کیلوگرم مواد انفجاری در حال ساخت و مقادیری سلاح و مهمات نیز کشف گردید.

در این اطلاعیه با اشاره به اینکه تروربست‌های دستگیر شده همان عواملی بودند که خودروی انتحاری عامل جنایت تروربستی اخیر در جاده خاثر- زاهدان را تهیه هدایت و پشتیبانی کرده‌اند، تأکید شده است: اقدامات سپاه در پیگیری سرخ‌ها برای انتقام قطعی و کامل از هسته مرکزی گروهک عامل این جنایت، ادامه دارد و انتظار است با همکاری دولت و ارتش پاکستان این

شود، دوران تاقهار را بگذرانند و بعد به خانه خود بروند. لذا معتقدم، انقلاب راحت و زود به دست ما رسید. از این جهت باید گفت، فرزند انقلاب نارس به دنیا آمد. ما در همان ابتدا می‌گفتیم تا جمهوری ما درازی داریم؛ فرانسه با پیشینه نسبتاً خوب، چند مرحله را طی کرد. ما این فخره را بر نکرديم و ضربه خوردیم.

حجراسان همچنین گفت: بازارگان کتبی دارد تحت عنوان «انقلاب اسلامی در و حرکت»، خلاصه کلامش این است، بعد از انقلاب باید انقلابی به خانه بروند و بوروکراسی بی‌ریزی و تقویت شود. بازارگان از سوی کمیته‌ها، روحانیون و رادیکالیسم انقلابی لطمه خورد. از او می‌خواستند روحانیون را به کابینه وارد کند. اما او می‌گفت باید ابتدا به عنوان معول وارد وزارتخانه بشوند تا با فضا آشنا شوند. اگر بازارگان دوام آورده بود شاید می‌توانست سیل را مهار کند. کمیته‌ها حقیقتاً حرف دولت را نمی‌خواندند.

این اظهارات در حالی است که لواطیف متوج حجاریان، سردمدار تندروی و بافتدگی و بی‌قانونی و خودکامگی در انوار مختلف (از سال‌های ابتدای انقلاب تا آشوب‌های سال ۷۸ و ۸۸) و پودماند. آنها در سال ۸۸ مشخصاً مقابل جمهوری و رأی و اعتماد مردم، اردوکشی و آشوب‌افکنی کردند.

ثانیا همین طیف همدشنان از همکاری و تشکیلات‌ساز، نیز اغلب مقابله با حاکمیت قانون و جمهوری و اسلامیت بوده است. ثانیاً انقلاب بیمار از ای‌می‌بود درآمده‌بست، دگرگونی در بنیان‌های رژیم وابسته است. که بر ضد منافع و مصالح ملت ایران و به صرفا منافع در مطامع قدرت‌های خارجی است تأسیس شده و در واقع کارکردی در مقیاس «دولت ملی» بود.

ثالثا طیف متوج حجاریان تا منته‌ها به خط امامی تطاهر می‌کردند اما به مرور با گروهک‌های معارض با خط امام (تبعث آزادی) پیوند خوردند، مشخصاً اسناد خیانت نهضت آزادی در لته جالوسی نشانگر این است که این گروه به واسطه زد و بند با سفارت آمریکا، در تدارک برای مسخ و انهدام انقلاب و ارزشهای آن بودند. همین‌چنین براین اساس نگرهای اعلامی بانک مرکزی، قیمت‌ها در هفته پایانی منتهی به چهارم آبان ماه در مقایسه به دوام مشابه قبل سال در گروه لیبثات ۵۲٪ درصد رشد یافته است. در طرفی، در مهمات تورم لیبثات از تورم متوسط اقلام غذایی نیز بالاتر رفت.

اما از آن زمان تاکنون قیمت‌ها رشد بیشتری را نیز تجربه کرده است. براساس گزارش مرکز آمار، در دی ماه ۱۳۹۷، بیشترین افزایش قیمت بین اقلام خوراکی درصد ۶۱٫۲۰۰ بود، درآزمه، مربوط به قلم‌ها «مماشینی» ۱۵٫۶ درصد افزایش، «پاپ» ۱۱٫۲ درصد افزایش و «گوشت گوسفند» با ۱۱٫۸ درصد افزایش بوده است. این در حالی است که مرغ ماشینی از حدود ۷۴۰۰ تومان در بهمن سال قبل به حدود ۱۲ هزار تومان در دی‌ال افزایش قیمت داشته است.

این آمار در حالی پیش روی ماست که قیمت دلار از اواسط آبان ماه سال جاری رو به رشد گذاشته و به یک نسیب ثابت رسیده است. پیشتر، وحید شاققی، اقتصاددان و استاد دانشگاه، درباره نقشه که وزارت صنعت باید در کنترل قیمت‌ها ایفا کند، گفته بود: آقای روحانی در زمان آقای محمد شریعتمداری هم قلم‌قلم قرارم وزارت صنعت بوده و عملکرد وزارتخانه و محاصل مدیریت ایشان همین است.

او ادامه داد: ما نقشه راه تولید و تجارت خارجی نداریم. نبود این نقشه راه موجب می‌شود که یک به یک ریختگی به وجود یابید. در نتیجه کالا در وارد می‌شود، به موقع توزیع نمی‌شود و نظارت‌ها هم به موقع انجام نمی‌شود. همه این‌ها یک بسته سیاسی است که باید وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت اقتصاد آن را مدیریت کنند. این مدیریت هنوز اتفاق نیفتاده و ضعف مدیریت در بخش تولید کلاماً مشهود است. در شرایطی که هیچ اقدام عملی قابل ذکری از سوی وزارت صنعت برای کاهش قیمت‌ها انجام نشده‌بود، اخیراً اظهارات عجیب روحانی یزابوب وسیعی هم در کنار کاهش سپاه، نحوه مدیریت رحمانی را از تردیدهای زاترزی مواجه کرد. سروش گفته بود: مسئله افزایش قیمت‌ها مضمونه‌ای است که خود جناب رحمانی امضای چندین وزیر و ری‌های ارزانی آن گرفته‌ا و گفته بود افزایش قیمت خودرو که خواسته خود بود است در باره‌بازی‌های سیاسی پیچیده کرده و دنبال یک بودی کی بود نم نبودم هستند.

وقتی نفاق عضو حزب منگله

عود می‌کند

عضو حزب منگله مشارکت می‌گوید انقلاب اسلامی زود اتفاق افتاد و ای کاش چند سال دیرتر پدید می‌آمد. سعید حجاریان در گفت‌وگو با «هشتق نو» اظهار داشت: آزادسازی انقلاب در جهت رفع موانع یا به تعییر برلین آزادی منفی است. اما کسانی که ساکت شده بودند یا خودساخته‌سورری کرده بودند، بعد از آزاد شدن چگونه عمل می‌کنند؟ زبان‌ها لکن است و اسلما جیب و داد می‌کنند. پس نتیجه می‌گیریم، فقدان موانع کافی نیست باید مقتضیات امر مانند آموزش هم‌زیستی، نمود کراسی، جامعه مدنی قوی… فراهم شود. وی می‌افزاید: داعش هم انرژی آزاد شده بود و ما همیشه تخریب بدل شد. مشکل ما سرعت انقلاب بود. ای کاش انقلاب چند سال طول می‌کشید. در این صورت شکل‌های شکل می‌گرفتند و دموکراسی تمرین و نهانیده می‌شد و درباره نظام جدید گفت‌وگو می‌گرفت. وضعیت انقلاب با مانند دیگری بود که از ای-سی، یو به خانه منتقل شده است. در حالی که می‌دانیم، بیمار باید ابتدا به بخش منتقل

صفحه ۲

سه‌شنبه ۳۰ بهمن ۱۳۹۷

۱۳ جمادی‌الثانی ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۱۲۸



کیهان و خوانندگان

۳۳۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

• چه سری است که دولتمردان هرگاه اعلام می‌کنند مواد غذایی و خوراکی مردم تأمین شده و جای هیچ‌گونه نگرانی نیست بلافاصله قیمت‌ها افزایش پیدا می‌کند. آیا جز این است که مردم نسبت به مردم مسؤلان و مسئولان آن بی‌اعتقاد شده‌اند.

• فکر نمی‌کنم با این تدبیر مسئولان دولتی، گوشت دام‌های زنده و گوشت گرم که وارد کشور می‌شود به دست مردم شهرهای کوچک و روستائیان که نیازمندان واقعی هستند برسد؟!

• ۲۳۱۵---۰۹۱۹

• دستگاه اجرائی کشور با اجرای نسخه نولبیرال فقط به پول و سرمایه توجه کرده و با شیوه‌هایش عملاً روی تولید به‌طور کامل خط کشیده است. هرچه جلوتر برویم مشکلات این دولت برای مردم و کشور بیشتر می‌شود و ملت بیشتر ضرر می‌کند.

• ۴۳۶۶---۰۹۲۰

• قیمت بسیاری از اقلام خوراکی در روستاها و شهرهای کوچک بسیار گران‌تر از شهرهای بزرگ است و با توجه به اینکه اکثر افرادی که در این مناطق زندگی می‌کنند، از قشر نیازمند و کم‌درآمد جامعه‌اند دولت موظف است در تقسیم گوشت… توجه ویژه‌ای به این اقشار جامعه داشته باشد.

• جوانان ما در مرزها به دست تروربست‌هایی به شهادت می‌رسند که مورد حمایت غربی‌ها هستند و اما در داخل دولت از اربابان تروربست‌ها با پالرمو، برجام، FATF و… استقبال می‌کند!

• ۳۱۵۲---۰۲۱۰

• زمانی که هیچ تضمینی در رفع مشکل تحریم‌ها با FATF برای کشورمان وجود ندارد چرا اصرار دارند FATF به تصویب برسد!ا چرا همانند برجام سعی دارند عوام‌فریبی کنند؟!

• ۳۱۵۲---۰۲۱۰

• در طی هفته‌های گذشته چند شرکت آلمانی اعلام ورشکستگی کرده‌اند. اخیراً هم یک شرکت هوپوماایی انگلیسی ورشکسته شده این حوادث نشان می‌دهد اروپا در مسیر بحران قرار گرفته است و این مشکلات بیشتر از اینها گریبان نظام سرمایه‌دار غرب را می‌گیرد.

• آقای رئیس‌جمهور و رئیس مجلس هر دو درجلسه این هفته مجمع تشخیص صلحت شرکت نکردند آیا این مقدار شجاعت نداشتند که نظرات مخالف خود را بشنوند؟

• ۰۶۶۶---۰۹۱۳

• آثانی که در قالب‌هایی مثل سلبریتی، رسانه زنجیره‌ای و… در داخل به نوعی از تروربست‌های وحشی حمایت می‌کنند باید آنچنان سبلی محکمی از مردم بخورند تا دیگرک از طریق بازی با امنیت و آرامش مردم به دنبال بهره‌برداری سیاسی نباشند.

• ۹۸۹۱---۰۹۱۸

• از مسئولان رسانه ملی انتظار می‌رود در ایام پایانی سال و تحویل سال تعطیلات نوروزی از سلبریتی‌های خائن و همصدا با بیگانگان به هیچ عنوان استفاده نشود… برخی از این افراد در ایام فتنه و حوادث تروربستی در کشور مثل درویش، زاهدان و… یا لال می‌شوند و با همه‌راه دشمن‌اند.

• آیا دولت می‌خواهد به خیال خود کشور قفل بشود تا بتواند خود خوش را که سازش با غرب است پیش ببرد؟ اگر چنین باشد، ملت باید هوشارانه از این فضا عبور کند و دشمنان خارجی و داخلی را تا نام بگذارد.

• ۹۵۷۲---۰۹۱۳

• رئیس‌جمهور کشور بحران‌زده فرانسه وقاحت و گستاخی را به جایی رسانده که مردم معترض کشور خوش را کور می‌کند با این حال وقاحت‌ها از ایران در مورد حقوق بشر تروضیح می‌خواهد دستگاه وزارت خارجه کشورمان باید سفیر کشور فرانسه را احضار و به این گستاخ‌ها بازتاب بدهد.

• ۶۰۹۰---۰۹۱۵

• رئیس‌جمهور کشور بحران‌زده فرانسه وقاحت و گستاخی را به جایی رسانده که مردم معترض کشور خوش را کور می‌کند با این حال وقاحت‌ها از ایران در مورد حقوق بشر تروضیح می‌خواهد دستگاه وزارت خارجه کشورمان باید سفیر کشور فرانسه را احضار و به این گستاخ‌ها بازتاب بدهد.

• ۶۰۹۰---۰۹۱۵

• معالون بی‌شعور ترامپ که ایران را حامی تروربست‌ها می‌خواند پاسخ دهد که طالبان، رژیم آل ره برقی، صدام، ابوبکر بغدادی، ریگی و بن لادن و امثالهم مزدوران تربیت شده چه دولتهایی هستند؟!

• ۰۷۰۰---۰۹۰۱

• عقب رفتی در ارتش گرفتار شوی در سر خود نیش می‌زند. حال حکایت ترامپ و اعوان و امثالهم است که در لهستان چندین بار امنیت ایران را به هم بریزند. ولی مرگ رژیم کودک کش را جلو می‌اندازند… زمانی که داشتن اریچی و بسیج خاردار محروم بودیم پوزدهمان را به خاک مالیدیم اما امروز که بل برکت خودنا به ابرقدرت منطقه تبدیل شده‌ایم به یاری حق، حریف و تل خاک یکسان می‌کنیم!

• ۸۸۵۲---۰۹۱۲---۶۹۶۰---۰۹۲۶

• آیا روزنامه‌های زنجیره‌ای از خدا و شهید اشرف می‌کنند که در صفحه اول آنها هیچ خبری از مراسم تشییع شهدای اشرف در فاجعه خورده تروربستی اخیر نبود؟ عاطفه به کنار، غیرت ملی این جماعت کجا رفته است؟

• هر کس فکر کند اروپا و آمریکا بر سر برجام به هم اختلاف دارند باید به شعور او شک کرد. اروپایی‌ها بدون هماهنگی با آمریکا کاری نکرده و نمی‌توانند.

• ۸۸۵۲---۰۹۱۲---۸۷۱۷

• وقتی دولت آلمان منافقین تروربست را داخل کشورش سازماندهی کرده و اجازه تظاهرات علیه مسئولان ما می‌دهد دیدار آقای ظریف وزیر خارجه کشورمان از کشور آلمان در این شرایط چه استفاده‌ای دارد؟ چرا ذراهی از روحیه ایستادگی و انقلابی در دولت و دولتمردان دیده نمی‌شود؟

• و اینکه به جای گفت‌وشنود الهام‌های غرقه در خون را چاپ کردید و شهید و جانبازان را فراموش نمی‌کنید بی‌نهایت سیاسی‌گزارم. از غیرت، وطن‌دوستی، ایستادگی و وطن‌دلم مطالب روزنامه کیهان ممتاز است، راست و حسینی است…

• ۲۳۶۶---۰۹۱۳

• جناب شریعتمداری در برنامه نگاه یک، سرباز ولایت بودن را به نمایش گذاشت. حال مسئولان غافل، حضور میلیونی مردم در ارج نهاده و با تکیه بر جوانان و نگاه به توان داخلی، بیانیه «گام دوم» امام خمینی(مظدله‌عالی) را اجرائی کنند.

• از دستگاه قضایی انتظار می‌رود پرورنده احتکار کنندگان گوشت و مباحثات مردم خارج از نوبت رسیدگی شود تا مردم بخورود با این زلوفستان را لمس کنند و دیگران هم چنین جراتی نداشته باشند.

• دیوی ۱۷۰۰ تن گوشتست، حفظ قیمت بالای آن، تعطیلی رستوران‌ها، فشار بر مردم، براید ۴۵ میلیون، کاهش شدید ارزش پول ملی، تورم، گرانی، بیکاری و البته با ظاهرسازی در رسیدگی در معیشت مردم فقط به صورت شعاری! همچنان گویا دولت پازل توطئه تابستان داغ دولت ترامپ را اجرائی کنند.

• از دستگاه قضایی انتظار می‌رود پرورنده احتکار کنندگان گوشت و مباحثات مردم خارج از نوبت رسیدگی شود تا مردم بخورود با این زلوفستان را لمس کنند و دیگران هم چنین جراتی نداشته باشند.

• دیوی ۱۷۰۰ تن گوشتست، حفظ قیمت بالای آن، تعطیلی رستوران‌ها، فشار بر مردم، براید ۴۵ میلیون، کاهش شدید ارزش پول ملی، تورم، گرانی، بیکاری و البته با ظاهرسازی در رسیدگی در معیشت مردم فقط به صورت شعاری! همچنان گویا دولت پازل توطئه تابستان داغ دولت ترامپ را اجرائی کنند.

• ۳۰۷۵---۰۹۱۹

• مگر دیوان عدالت اداری گرفتن ابومان را ابطال نکرده؟ چرا شرکت مخاربات همچنان از مشترکین خود دریافت می‌کند؟

• ۱۲۴۸